
Российская Федерация 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Славянская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                   № 194 

 

«Об утверждении и реализации 

 образовательных программ» 

 
         В соответствии с п.5 ст.12 ФЗ №273 «Об образовании», на основании заявлений родителей 

(законных представителей), рекомендаций ПМПК, решения Педагогического совета (Протокол 

№1 от 31.08.2023г),  -   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить на 2023-2024 учебный год следующие образовательные программы и 

осуществлять обучение по ним в следующих классах:  
№п/п Наименование Основание Классы 

Основные общеобразовательные программы 

1 Основная общеобразовательная программа 

начального общего образования (ООП НОО) 

ФГОС-21,  

 ФОП НОО-23 

1-4 классы 

(3-4 классы по 

согласию 

родителей) 

2 Основная общеобразовательная программа основного 

общего образования (ООП ООО) 

ФГОС-21,   

ФОП ООО-23 

5-6 классы 

3 Основная общеобразовательная программа основного 

общего образования (ООП ООО) 

ФГОС-10,   

ФОП ООО-23 

7-9 классы 

Адаптированные основные общеобразовательные программы 

4 Адаптированная основная общеобразовательная 

программа начального общего образования для 

учащихся с задержкой психического развития 

(вариант 7.2) (АООП НОО) 

ФГОС НОО  

с ОВЗ-14,  

ФАОП НОО-23 

1-4 классы 

5 Адаптированная основная общеобразовательная 

программа основного общего образования для 

учащихся с задержкой психического развития 

(АООП ООО с ЗПР) 

ФГОС ООО  

с ОВЗ-21,  

ФАОП ООО-23 

5-6 классы 

 

6 Адаптированная основная общеобразовательная 

программа основного общего образования для 

учащихся с задержкой психического развития 

(АООП ООО с ЗПР) 

ФАОП ООО-23 7-9 классы 

 

7 Адаптированная основная общеобразовательная 

программа для учащихся с умственной отсталостью 

(АООП с УО) 

ФГОС УО-14, 

ФАОП-23 

 

1-9 классы 

2. Кольм И.Н. ознакомить с приказом педагогических работников школы в срок до 

01.09.2023г. 

3. Волкову Е.А. разместить на сайте школы вышеуказанные программы в срок до 

01.09.2023г. 

Директор                                                  А.В. Сушкова 


		2023-10-17T12:15:24+0200
	Сушкова Алёна Владимировна




